Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP
www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone/ fax:- (16) 3392-1134

COMUNICADO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO.
LICITAÇÃO 002/2021. CARTA CONVITE nº 002/2021. Processo Administrativo
nº 153/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA E ANÁLISE NA ÁREA
CONTÁBIL PARA A CÃMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE. O
Presidente da Câmara Municipal, no uso de suas atribuições legais, nos autos do
processo administrativo epigrafado, tendo em vista o recurso administrativo apresentado
contra a fase de habilitação da referida licitação julga procedente a pretensão recursal
para reconhecer a nulidade havida no procedimento licitatório, anulando todos os
atos praticados desde a fase de pesquisa de preços. Com isso, os autos serão
remetidos à Comissão Licitante para que promovam nova pesquisa de preços, devendo a
Ilma. Comissão observar a regra do artigo 22, § 3º da Lei de Licitações. Ciência aos
interessados. Comunica-se, ainda, aos interessados que os envelopes que não foram
abertos, contendo documentos de habilitação e propostas estão à disposição dos
interessados para retirada na Secretaria da Câmara Municipal de Américo
Brasiliense/SP, na Rua Manoel Borba, n° 298, nesta cidade de Américo Brasiliense –
SP, de segunda à sexta-feira, das 8h às 17h. Maiores informações poderão ser obtidas
preferencialmente, através do email institucional
licitacoes@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br. José Roberto de Andrade. Presidente
da Câmara Municipal de Américo Brasiliense. Cristian de Jesus Arca. Presidente da
Comissão Permanente de Licitação. Américo Brasiliense/SP, 20 de agosto de 2021.